[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

П Р И К А З
"18" марта 2015 г.                                                                      № 65-п
г. Горно-Алтайск
О включении в перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Республики Алтай
В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и  «Положением о едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», утвержденным приказом Министерства культуры Российской Федерации от 03.10.2011 № 954, приказываю:
1. Включить в перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Республики Алтай, 318 выявленных объектов археологического наследия, расположенных на территории Шебалинского, Онгудайского, Улаганского, Кош-Агачского районов Республики Алтай, согласно приложения.
2. АУ РА «Агентство по культурно-историческому наследию Республики Алтай» (Ойношев В.П.)  подготовить пакеты документов в порядке, предусмотренном действующим законодательством, для постановки 318 выявленных объектов археологического наследия, расположенных на территории Шебалинского, Онгудайского, Улаганского, Кош-Агачского районов  Республики Алтай на учет и принятия решения об их включении в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра А.В. Марлужокова.
Министр                                                                                     Э.А. Ялбаков
Исп.: Базайченко А.В.
р.т.: 2-45-27